dengan mengabulkan permohonan pemohon dengan verstek; memberi ijin kepada 

pemohon untuk menjatuhkan talak terhadap termohon di hadapan sidang 

Pengadilan Agama Brebes; serta membebankan kepada Penggugat untuk 

membayar biaya perkara sebesar Rp. 331.000,- (tiga ratus tiga puluh satu ribu 

rupiah).  

Pertimbangan hukum yang hakim gunakan dalam memutuskan perkara ini 

adalah Pasal 19 huruf (f) Peraturan Pemerintah No. 9 Tahun 1975 Jo Pasal 116 

huruf (f) Kompilasi Hukum Islam. Pasal-pasal ini merupakan pasal yang 

tercantum dalam perundang-undangan sebagai pasal yang digunakan untuk

[...]

4794/Pdt.G/2017/PA.BBS,3516/Pdt.G/2017/PA.BBS,3813/Pdt.G/2017/PA.BBS,3481/Pdt.G/2017/

PA.BBS, bapak Drs. Moh. Khosidi. Tanggal 2 April 2018. 

sebesar Rp. 300.000,- (tiga ratus ribu rupiah) setiap bulan sampai anak tersebut 

dewasa / mandiri; serta membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya 

perkara sebesar Rp. 331.000,- (tiga ratus tiga puluh satu ribu rupiah). 

Hakim pada perkara ini menggunakan Pasal 116 huruf (b) Kompilasi 

Hukum Islam sebagai pertimbangan hukum. Pasal ini merupakan pasal yang 

menjelaskan tentang alasan perceraian yang disebabkan oleh salah satu pihak dari 

pasangan suami isteri, meninggalkan pihak lain dalam kurun waktu dua tahun

[...]

merek Vario tahun pembuatan 2012; Menghukum Pemohon untuk membayar 

nafkah satu orang anak minimum sebesar Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) setiap 

bulan hingga anak tersebut dewasa atau mandiri; Membebankan kepada Pemohon 

untuk membayar biaya perkara sebesar Rp. 361.000.,- (Tiga Ratus Enam Puluh 

Satu Ribu Rupiah). 

Pertimbangan hukum yang hakim berikan pada perkara ini adalah sebagai 

berikut : penjelasan pasal 39 ayat (2) huruf (f) Undang-undang Nomor 1 Tahun 

1974 Jo Pasal 19 huruf (f) Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 1975 Jo Pasal 

116 huruf (f) Kompilasi Hukum Islam.